Ihre Rundum-sorglos-Serienausstattung

= 5 Jahre Dichtheitsgarantie *
= Fiat Chassis mit Breitspurfahrwerk

= Dach und Heckwand aus widerstands-
fahigem GFK

= Fahrerairbag, ABS und EBD

= Zentralverriegelung und elektrische
Fensterheber

= Beleuchtete Heckgarage mit
Heckabsenkung (modellabh&ngig)

= Klappbarer, beheizbarer Alkoven mit
Fenster (Liegefliche Alkoven 210 x 160 cm)

= Elektrische Einstiegsstufe
= Fliegengittertiire

= Kaltschaummatratzen mit Holzlattenrost
(Heckfestbetten), Beziige bei 60° C
waschbar

= Energiesparende LED Beleuchtung

= Tagfahrlicht

*Voraussetzung ist eine jahrliche kostenpflichtige Dichtheitsinspektion

\15-G
GFK:\ Sogm

_Dach & . a m

*, Heck
Stienmd® Yahre

Allgemeine Hinweise

Die ,Masse in fahrbereitem Zustand” umfasst nach den EG-Richtlinien 97/27 EG
und EN 1645-2 das Leergewicht des Fahrzeugs — inkl. Fahrer (75 kg) und gefiillten
Kraftstofftanks sowie folgender Grundausstattung: Wassertank mit reduziertem
Volumen (20 kg), eine gefillte Alugasflasche (11 kg) und eine Kabeltrommel (4 kg).
Die technisch zuldssige Gesamtmasse darf durch die persénliche Ausristung,
mitfahrende Personen und eine evtl. Sonderausstattung nicht tberschritten
werden. Mit dem Einbau von Sonderzubehér verringert sich die Zuladung
und kann sich die zul3ssige Personenanzahl ggf. reduzieren.

Die Angaben (ber Lieferumfang, Aussehen, Leistung, MaBe und Gewichte der
Fahrzeuge entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnis-
sen und den européischen Homologationsbestimmungen. Bis zum Fahrzeugkauf bzw.
bis zur Lieferung kénnen diese sich andern. Abweichungen im Rahmen der Werk-
stoleranzen (+/- 5 % max.) sind méglich und zulassig.
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Basic-Paket (22,5 kg)
> Panorama-Dachlifter (Midi Heki) 299-€
> Klarglas Dachhauben (Mini Hekis) 129-€
> Duschraumverkleidung 379-€
> Holzduschrost 75-€
Y Garderobe 69-€
> Captain Chair Sitz 279—-€
> Uberzug fiir Captain Chair Sitz

in Wohnweltstoff 155-€
> Kleiderstange in Nasszelle 15-€
> 2. Steckdose im Dachschrank

Uber Kiichenblock 45— €
> LED Innenleuchte 29-€
Summe Einzelpreise 1.474,-€
Paketpreis 879,-€
Ersparnis 595,-€
Fiat Chassis-Paket (30 kg)
> ESPinkl. ASR und Hillholder 499 - €
> Klimaanlage Fahrerhaus manuell 1.499-€
> Airbag Beifahrerseite 399-€
> Beifahrersitz hohenverstellbar 129-€
> AuBenspiegel elektrisch und beheizbar 369-€
> Tempomat 369-€
> Radiovorbereitung mit Lautsprechern 149~ €
> Fiat Spiegelantenne (integriert im AuBenspiegel) 150,-€
Summe Einzelpreise 3.563-€
Paketpreis 2.399,-€
Ersparnis 1.164,-€

Preisliste Sunlight Motorcaravans Stand 01/2015, gliltig ab 15.08.2014.
Samtliche Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise inkl. 19 % MwsSt.
ab Werk Capron, Neustadt. Preise fiir Sondereinbauten gelten nur bei Serien-Neufer-
tigung. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre
Giiltigkeit. Europaweit kénnen sich unterschiedliche Euro-Preise ergeben. Dies hat
seine Ursache in unterschiedlichen lénderspezifischen Serienausstattungen und
verschiedenen Mehrwertssteuer- bzw. Luxussteuersatzen.

Sonderausstattung Motorcaravans

Bezeichnung/Modell

8 Fahrgestell

Fahrgestell Fiat Leiterrahmen
2,31-96 kW (130 PS) - Euro 5+

Fahrgestell Fiat Werkstiefrahmen
2,31-96 kW (130 PS) - Euro 5+

Fahrgestell Fiat Leiterrahmen
2,31-109 kW (148 PS) - Euro 5+

Fahrgestell Fiat Werkstiefrahmen
2,31-109 kW (148 PS) - Euro 5+

Auflastung 3850 kg Fiat
(ohne Anderung am Chassis)

Automatikgetriebe 6-Gang
8 Aufbau auBBen

Dachgepacktrager mit Aluleiter
(Bei Ab8 nicht i.V. mit Sat-Anlage)

Fensterin T-Haube

Garagenklappe links
(GréBe modellabhangig)

Heckstutzen 2 Stuck
8 Aufbau innen
Bettumbau Bereich Sitzgruppe

Bettumbau Einzelbetten
zu Doppelbett

Notbett Gber Fahrersitz
Hubbett

GroBer Kleiderschrank
(T 66 in Kiichenzeile, T 67 & 68
zw. Einzelbetten)*

Sicherheitspaket: 2 Kopfstiitzen
und 2 Beckengurte mittl. Sitzbank
entg. Fahrtrichtung

5. Sitzplatz auf Seitensitzbank
(entg. Fahrtrichtung)

Teppich gekettelt

® Bordtechnik
Abwassertank isoliert
2. Aufbaubatterie 95 Ah
Backofen

Dunstabzug

FuBbodenerwarmung elektrisch
im begehbaren Bereich

Elektr. Zusatzheizung
fur Truma Combi Heizung

GroBer Kihlschrank (167 | /29 | mit
separatem Frosterfach)

Flachbildschirm-Halterung
Kabelvorbereitung Rickfahrkamera
B Sonstiges

Zulassungsdokumente

Preis in € Mehf(gg‘)”id"‘ T58 T60 T63 Té4 T65 Té66 T67 T68 T69S T69L A68 A70 A72

1.499,00

1.499,00

2.849,00

2.849,00

249,00

1.999,00

899,00
499,00
349,00

299,00

249,00
299,00
249,00

1.399,00

349,00

299,00

399,00

249,00

149,00
299,00
499,00
249,00

499,00

499,00

699,00

199,00
149,00

165,00

O Sonderausstattung @ Serienausstattung
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* T 66: nicht méglich in Verbindung mit KiihIschrank alternativ
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Serienausstattung Motorcaravans

Bordtechnik

= Indirekte LED-Beleuchtung unter Dachstauschrénken

= Verstellbare LED-Lesespots

Kindersichere Leuchten in Etagen- und Hubbetten

Zentral schaltbare Beleuchtung im Eingangsbereich
Vorzeltleuchte

Gasflaschenkasten fur zwei 11 kg Gasflaschen mit stabilem
Metallboden

Truma Combi 6 kW Gasheizung mit integriertem 10 Liter Boiler

Fahrgestell
= Fiat Ducato X/250 mit Common-Rail-Turbodieseltechnik,
Multijet-Direkteinspritzung, Abgasnorm EURO 5+
Breitspurfahrwerk
Frontantrieb, serienmaBig mit 2,0 | JTD mit 85 kW/ 115 PS
Tagfahrlicht
ABS, EBD
Fahrerairbag
Scheibenbremsen, Hinter- und Vorderachs-Stabilisator
Umluftheizung, Drehzahlmesser, Servolenkung, Wasservorrat inkl. Boiler: 122 |; Abwassertank: 92 |
héhenverstellbare Scheinwerfer, Wegfahrsperre, Versorgungsleitungen im isolierten Bereich verlegt
3-Punkt-Sicherheitsgurt-System = Warmwasserversorgung mit Einhebel-Mischbatterie
Fensterheber elektrisch Bord-Control-Panel zur Anzeige der Wasserfullstande
Zentralverriegelung Fahrerhaus mit Funkfernbedienung und Batteriekapazitat
StoBfénger in Wagenfarbe lackiert Leistungsstarke und auslaufsichere AGM-Wohnraumbatterie
Pannen-Set Fix & Go Kit 95 Ah
Fahrer- und Beifahrersitze in Wohnraumstoff bezogen, Zuschalt-/Trennautomatik fur Starter- und Aufbaubatterie
mit Doppelarmlehnen, bei T-Modellen drehbar sowie Kihlschrank
Hoéhen- und Neigungsverstellung fir Fahrersitz Elektrischer Ladeautomat fur Aufbau- und Fahrzeugbatterie
(fir Beifahrersitz optional) 12V/18 A

= CEE-AuBenanschluss fir 230 V mit Sicherungsautomat
Fl-Schutzschalter

Aufbau
= Dach und Heckwand aus widerstandsfahigem GFK
Dach- und Wandstarke 34 mm, FuBbodenstarke 41 mm Kiiche
Formschdner Heckleuchtentrager dreiteilig, = Ergonomisch angeordnete L-Kiiche mit grof3zligigen
mit integrierten Leuchten Arbeitsflachen (modellabhangig)
Hochwertige Aufbautir mit Innenschale GrofBes Rundspllbecken aus Edelstahl mit Glasabdeckung
Fliegengittertire in cremefarben
Schwallwasserdichtung an allen Turen und Klappen Thetford 3-Flamm-Kocher mit integriertem Flammschutz und
Ausstellbare, getdnte Isolierfenster mit Verdunklungsrollo Glasabdeckung in cremefarben
und Moskitoschutz (ausgenommen Toilettenraumfenster) Gerdumige Schubkasten im Kiichenblock (modellabhangig)
Dachhauben mit Miickenschutzgitter Rollengefiihrte Besteckschublade
Elektrische Eintrittsstufe (Omnistep) 113 | Kihlschrank inkl. 14 | Frosterfach und automatischer
GroBzigige Heckgarage mit Rahmenabsenkung, Verzurrésen Zindung
und Innenbeleuchtung (modellabhangig) = Gasbedienteile gut zugénglich und zentral angeordnet

= Abfalleimer

Wohn-/Schlafkomfort

Ergonomisch geformte Polster fir mehr Sitzkomfort
Gemdtliche L-Sitzgruppe mit freistehendem, dreh- und
schwenkbaren Hubtisch (T 68/69 L)

Toilettenraum
= Gerdumiges Raumbad mit separater Dusche
beivielen Modellen

= Tischplattenverldngerung bei T-Modellen = Dusche mit Duschvorhang (modellabhéangig)

= Mobeldekor Tiny Wood = Hohenverstellbare Duscharmatur mit Arretierung

= Dachschrénke in edlem Bicolor-Design mit verdecktem = Thetford Cassettentoilette mit elektrischer Pumpe
Verschlusssystem und Metallriegeln und drehbarem Sitz

= HinterlUftete Stauschranke und Truhen = GroBe Spiegelfléchen

= GroBzigige Staurdume und Ablageméglichkeiten = Versenkte LED-Beleuchtung

= Arbeitsoberflachen in modernem Beige-Silber mit Netzstruktur = Dachlifter mit Moskitoschutz (modellabhangig)
und silberner Kante

= FuBBboden in eleganter Schiffs-Parkett-Optik (PVC) o Stoffkombinationen

= Holzlattenroste in allen Festbetten fur erhdhten Liegekomfort 1 Coconut und Macadamia

Hochwertige Kaltschaum- (Heckfestbetten) bzw. Vollschaum-
matzratzen (Etagen-, Alkoven- und Hubbetten)
Matratzenbezlige abnehmbar sowie bei 60°C waschbar
Komfortabler Alkoven mit Seitenfenster rechts, Warmluftdisen,
72 cm Kopffreiheit und 210 x 160 cm Liegefléche

Alkovenbett klappbar fiir besseren Zugang zum Fahrerhaus
Sicherheitsnetze an Etagen-, Alkoven- und Hubbetten
Utensilientasche im Alkoven
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Preise. Technische Daten. Ausstattungen.

Sunlight — groBBe Welt zum kleinen Preis!

mit Hubbett (optional)

mit Hubbett (optional)
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mit Hubbett (optional)

mit Hubbett (optional)

Typ/Modell | Ttss | 760 ] 7163 | Tea | Tes | Te6 | Te7 | Te8 | T69S T69 L

Grundpreis

Technische Daten
Lange/Breite/Hohe
Innenhéhe

Anhingelast 12% gebr./ungebremst ®

Bereifung

Radstand

Liegeflache Alkoven/Hubbett
Mitte
Heck

Heck alternativ
Basis-Motorisierung
Leistung
Chassis-Typ
Masse in fahrbereitem Zustand
Zuladung
Technisch zul. Gesamtmasse
Mégliche Auflastung (optional)
Zul. Personenzahl bei 3,5t Gesamtmasse @
Heizung

Kuhlschrank/davon Frostfach

Wasservorrat inkl. Boiler (red. Vol.) /
Abwassertank

Mafe Stauklappe BxH

Drehbarer Fahrer- und Beifahrersitz
Batterie/Ladegerat

Steckdosen 230 V/12V

X Serienausstattung ~ — nicht méglich

€

cm

cm

kg

cm
cm
cm
cm

cm

kW/PS

kg
kg
kg
kg

cm

Ah/A

36.999,-

623/233/291
195
2.000/750
215/70R 15C
345
165 x 100/55*
200x 135
2,01 MJET
85/115
Leiterrahmen
2.640
855
3.495
3.850
4
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

60 x 75
X
95/18
31

* Sonderausstattung

@ Bei optionaler Auflastung auf 3.850 kg reduziert sich die zul. Anhéngelast auf 1.900 kg

@ Allgemeiner Hinweis zur zuldssigen Personenzahl:

Mit dem werkseitigen Einbau von Chassisoptionen, Sonderausstattungen
und Paketen kann sich die zulassige Personenzahl reduzieren (Mehrgewichte

siehe SA-Preisliste).

35.499,-

598/233/291
195
2.000/750
215/70R 15C
345
210 x 65/45*
210 x 140/130
2,01 MJET
85/115
Leiterrahmen
2.630
865
3.495
3.850
4
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

70x 115
X
95/18
2/1

39.799,-

678/233/291
195
2.000/750
215/70R 15C
380
210 x 110*
200x 135
2,01 MJET
85/115
Leiterrahmen
2.750
745
3.495
3.850
4
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

80x 75
X
95/18
3

40.699,-

683/233/291
210
2.000/750
215/70R 15C
380
200 x 140/110*
210 x 100*
205x 135
2,01 MJET
85/115
Tiefrahmen
2.710
785
3.495
3.850
4.(5%)
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

100 x 60
X
95/18
3N

39.999,—-

699/233/291
210
2.000/750
215/70R 15C
404
195 x 140/110*
210 x 65*
210 x 140/130
2,01 MJET
85/115
Tiefrahmen
2.795
700
3.495
3.850
4 (5%)
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

70x 100
X
95/18
3/1

39.999,-

693/233/291
195
2.000/750
215/70R 15C
380
165 x 100/55*
200 x 80/195x 80
210 x 200/195*
2,01 MJET
85/115
Leiterrahmen
2.780
715
3.495
3.850
4
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

80 x 115
X
95/18
21

41.399,-

738/233/291
210
2.000/750
215/70R 15C
404
200 x 140/120*
210 x 100*
205 x 80/190 x 80
210 x 205/190*
2,01 MJET
85/115
Tiefrahmen
2.800
695
3.495
3.850
4 (5%)
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

100 x 115
X
95/18
2/1

41.399,-

743/233/291
210
2.000/750
215/70R 15C
404
195 x 140/110*
210 x 65*
210 x 80/205 x 80
210 x 210/205*
2,01 MJET
85/115
Tiefrahmen
2930
565
3.495
3.850
4. (5%)
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

100 x 115
X
95/18
31

39.999,-

699/233/291
210
2.000/750
215/70R 15C
404
210 x 65/45*
190 x 150
2,01 MJET
85/115
Tiefrahmen
2.795
700
3.495
3.850
4
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

re 80 x 95/1i 80 x 95
X
95/18
3/1

41.399,-

743/233/291
210
2.000/750
215/70R 15C
404
195 x 140/110*
210 x 65*
190 x 150
2,01 MJET
85/115
Tiefrahmen
2930
565
3.495
3.850
4 (5%)
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

re 110 x 95/1i 70 x 95

X
95/18
3N

39.999,-

663/233/310
195
2.000/750
215/70R 15C
380
210 x 160
175 x 100
2x (210 x 85)
2,01 MJET
85/115
Leiterrahmen
2.820
675
3.495
3.850
4.(6%)
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

70x 125

95/18
2/1

41.499,-

728/233/310
195
2.000/750
215/70R 15C
404
210 x 160
185 x 100
210 x 155/135
2,01 MJET
85/115
Leiterrahmen
2900
595
3.495
3.850
4(6%)
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

110 x 125

95/18
2/1

41.899,-

723/233/310
195
2.000/750
215/70R 15C
404
210 x 160
175x 100
210x80/210 x 85
2,01 MJET
85/115
Leiterrahmen
2.890
605
3.495
3.850
4 (6%)
Truma Combi 6
113/14

122 (20)/92

70x 125

95/18
21
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